
 1 

Usnesení z 39. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 27.05.2024 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

   

1. Kontrola plnění usnesení z 13.05.2024 (24/R39/1) 

2. Lesní školka při KMŠ – výběr zhotovitele  (24/R39/2) 

3. Rekonstrukce kotelny Prácheňská – VZ na zhotovitele (24/R39/3) 

4. Odprodej pozemku p.č. 832/178 v k.ú HD – RD Loreta (24/R39/4) 

5. Žádost o odkup části pozemku st.p.č. 6 HD – I  (24/R39/5) 

6. FK Horažďovice – výpověď a dohoda o ukončení nájmu (Lipky)   (24/R39/6) 

7. Úpravy okenních otvorů a dveřního otvoru v čp. 756-757 (24/R39/7) 

8. Dohoda o zrušení práv k pozemku p.č. 832/153 v k.ú. HD – I   (24/R39/8) 

9. Prohlášení o souhlasu se zastavením nemovitosti k p.č. 832/158 –  (24/R39/9) 

10. Souhlas s umístěním kabelu VN do pozemku p.č. 2979/1 v k.ú. HD   (24/R39/10) 

11. Věcné břemeno – ČEZ – stavba „Horažďovice, KT, Strakonická 1079 – NN“ (24/R39/11) 

12. Dohoda o ukončení nájmu – Forestina  (24/R39/12) 

13. Dohoda o ukončení nájmu –  (24/R39/13) 

14. Dodatek k pachtovní smlouvě – Doubek   (24/R39/14) 

15. Dodatek k pachtovní smlouvě – Rumpold  (24/R39/15) 

16. Zapojení do systému nakládání s komunálním odpadem – EKOSTAV a.s.   (24/R39/16) 

17. Prominutí nedobytné pohledávky –   (24/R39/17) 

18. Valorizace smluvního nájemného z bytů   (24/R39/18) 

19.  Pronájem bytu DPS –   (24/R39/19) 

20. Pronájem bytu DPS –    (24/R39/20) 

21.  Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření – Ing. Vičar  (24/R39/21) 

22. Odměny členů komisí a výborů (nečlenům ZM) za rok 2023  (24/R39/22) 

23.  Poskytnutí dotací z dotačního programu města – příspěvková komise  (24/R39/23) 

24.  Poskytnutí dotace z rozpočtu PK – Obnova turistických informačních systémů  (24/R39/24) 

25. Jmenování zástupců zřizovatele do školských rad  (24/R39/25) 

26.  Provoz školní družiny při ZŠ Blatenská   (24/R39/26) 

27.  Povolení konání akce Den dětí 2024 – park Ostrov  (24/R39/27) 

28.  Poskytnutí dotace z rozpočtu PK – vybavení a opravy JPO města HD  (24/R39/28) 

29.  Uzavření a změna provozní doby knihovny – prázdninový provoz  (24/R39/29) 

30.  Šumavská – veřejné osvětlení – dodatek ke smlouvě  (24/R39/30) 

31.  Rozšíření úklidových služeb v Městském zdrav. zařízení – dodatek ke smlouvě   (24/R39/31) 

32.  Veřejnosprávní kontrola  MŠ a ZUŠ  (24/R39/32) 

33.  Termíny jednání RM a ZM (24/R39/33) 

 

 



 2 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (24/R39/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 38. jednání RM konaného dne 13.05.2024  
 

2) Lesní školka při KMŠ – výběr zhotovitele (24/R39/2) 

neschvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy a opravy objektu na p.č. 
1222/5, k.ú. Zářečí u Horažďovic“  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Rekonstrukce kotelny Prácheňská – VZ na zhotovitele (24/R39/3)  

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Rekonstrukce kotelny Prácheňská“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze 
zákona č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky 
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Odprodej pozemku p.č. 832/178 v k.ú HD – RD Loreta (24/R39/4)  

v záležitosti prodeje pozemků na Loretě: 
a) bere na vědomí protokol o otevírání obálek s nabídkou z prvního a druhého kola 
b) doporučuje ZM projednat a schválit prodej pozemku p.č. 832/178 orná půda o výměře 1 492 m2 

v k.ú.  Horažďovice za kupní cenu ve výši 2.836.292 Kč včetně DPH v zákonem stanovené sazbě, 
kupujícímu  

c) doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, Mírové 
náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a  (kupující) za cenu 
2.836.292 Kč včetně DPH v zákonem stanovené sazbě s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 
měsíců od schválení prodeje ZM 

d) pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním nové dvoukolové veřejné soutěže na odprodej pozemků 
p.č. 832/97, p.č. 832/100, p.č. 832/141, p.č. 832/142 v k.ú. Horažďovice za stávajících podmínek 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) Žádost o odkup části pozemku st.p.č. 6 v k.ú Horažďovice – Ing. Kareš (24/R39/5)    
neschvaluje záměr odprodeje části pozemku st.p.č. 6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 24 m2 
v k.ú. Horažďovice  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) FK Horažďovice – výpověď a dohoda o ukončení nájmu (Lipky) (24/R39/6)   
a) schvaluje podání výpovědi z nájmu víceúčelového sportovního hřiště ve sportovním areálu Na 

Lipkách (na části p.č. 1130/1 v k.ú. Zářečí u Horažďovic) Fotbalovému klubu Horažďovice, z.s., 
Sportovní 1107, Horažďovice z důvodu rekonstrukce sportovního areálu 

b) schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) 
a Fotbalovým klubem Horažďovice, z.s., Sportovní 1107, Horažďovice (nájemce) ke dni 18.08.2024 
k  objektu občanské vybavenosti čp. 1107 (objekt šaten pro kopanou s tribunami a pokladnami) na 
st.p.č. 203, objektu občanské vybavenosti bez čísla popisného/čísla evidenčního (objekt s tribunami) 
na st.p.č. 297/2, dále st.p.č. 203 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 298 m2, st.p.č. 297/2 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 356 m2, hřiště s parcelou p.č. 1130/1 ostatní plocha sportoviště 
a rekreační plocha o výměře 16 803 m2, objektu občanské vybavenosti bez čísla popisného/čísla 
evidenčního (objekt šaten, zázemí sportovního areálu a terasy) na st.p.č. 297/1 a st.p.č. 297/1 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 697 m2 vše v k.ú. Zářečí u Horažďovic z důvodu rekonstrukce 
sportovního areálu 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

7) Úpravy okenních otvorů a dveřního otvoru v čp. 756-757 (24/R39/7)   
schvaluje úpravy dveřního a okenních otvorů v domu čp. 757-759 v Horažďovicích dle žádosti Petra 
Balíčka, Nad Nemocnicí 1137, Horažďovice s podmínkou odsouhlasení projektové dokumentace MěÚ, 
odborem IRM a provedením na náklady nájemce Petra Balíčka  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Dohoda o zrušení práv k pozemku p.č. 832/153 v k.ú. HD –  (24/R39/8) 



 3 

schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného zákazu zcizení a zatížení a výhrady zpětné koupě mezi 
a městem Horažďovice k pozemku p.č. 832/153 v k.ú. 

Horažďovice, po splnění podmínek z kupní smlouvy uzavřené dne 14.06.2022 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Prohlášení o souhlasu se zastavením nemovitosti k p.č. 832/158 –  (24/R39/9)  

schvaluje „Prohlášení o souhlasu se zastavením nemovitosti“ k pozemku p.č. 832/158 orná půda o 
výměře 811 m2 v k.ú. Horažďovice, který je ve vlastnictví manželů h, 

 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Souhlas s umístěním kabelu VN do pozemku p.č. 2979/1 v k.ú. HD (24/R39/10)  

schvaluje žádost společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., Duhová 1444/2, Praha 2 o souhlas 
s provedením příčného protlaku pod místní komunikací v pozemku p. č. 2979/1 v k.ú. Horažďovice pro 
kabel VN 22 kV za podmínky, že budou dodrženy normové požadavky pro prostorové uspořádání sítí, 
startovací jámy budou mimo pozemek p.č. 2979/1 a před vydáním souhlasu vlastníka pozemku 
k projektové dokumentaci a stavbě bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
k předmětnému kabelu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

11) Věcné břemeno – ČEZ – stavba „Horažďovice, KT, Strakonická 1079 – NN“ (24/R39/11)  

 schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-0021792 k akci „Horažďovice, KT, 
Strakonická 1079 – NN“ mezi městem Horažďovice (povinný) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín – Podmokly zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTRO 
WELLMONT, s.r.o., Zborovská 146/35, Plzeň (oprávněná) k pozemku p.č. 3208 v k.ú. Horažďovice za 
jednorázovou náhradu ve výši 4.400 Kč + DPH  v zákonem stanovené sazbě 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12) Dohoda o ukončení nájmu – Forestina (24/R39/12)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi společností FORESTINA s.r.o., IČO: 
26015781, Mnichov čp. 129 (pronajímatel) a městem Horažďovice (nájemce) na pronájem st.p.č. 390/2 
a p.č. 1160/8 v k.ú. Horažďovice ke dni 13.05.2024 z důvodu odprodeje pozemků do vlastnictví města 
Horažďovice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

13) Dohoda o ukončení nájmu –  (24/R39/13)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a 
manželi J  (nájemce) na pronájem pozemků p.č. 605/30 
a p.č. 605/28 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic ke dni 15.05.2024 z důvodu odprodeje pozemků do 
vlastnictví manželů 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14) Dodatek k pachtovní smlouvě – Doubek (24/R39/14)  

schvaluje uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě mezi městem Horažďovice (propachtovatel) 
a Jiřím Doubkem, Nábřežní 413, Horažďovice (pachtýř), kterým se upravuje pacht pozemků z důvodu 
odprodeje pozemku p.č. 1126/15 v k.ú. Horažďovice 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15) Dodatek k pachtovní smlouvě – Rumpold (24/R39/15) 

schvaluje uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě mezi městem Horažďovice (pronajímatel) 
a společností RUMPOLD-P s.r.o., Čs. armády 29, Příbram (nájemce), kterým dochází k vyjmutí 
jednoho reklamního panelu z nájmu z důvodu rekonstrukce sportovního areálu Na Lipkách 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16) Zapojení do systému nakládání s komunálním odpadem – EKOSTAV a.s. (24/R39/16) 

souhlasí se zapojením firmy EKOSTAT a.s., sídlo Mánesova 459/46, České Budějovice, IČO: 
28131070 (nájemce nebytových prostor Mayerova 1067, Horažďovice) do systému zavedeného obcí 
pro nakládání s komunálním odpadem 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
    



 4 

17) Prominutí nedobytné pohledávky –  (24/R39/17)  

v záležitosti pohledávky za dlužníkem  bývalým nájemcem  bytu č. , P
, Horažďovice: 

a) bere na vědomí nedobytnou pohledávku za dlužné nájemné a úhrady za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu v celkové výši 272.920,34 Kč, z toho jistina 17.142 Kč, poplatky z prodlení 
233.805,94 Kč, náklady předcházejícího řízení 13.575 Kč, náklady oprávněného 8.397,40 Kč 

b) doporučuje ZM projednat a schválit vzdání se práva a odepsání nedobytné pohledávky, dlužné 
nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu v celkové výši 272.920,34 Kč, z toho 
jistina 17.142 Kč, poplatky z prodlení 233.805,94 Kč, náklady předcházejícího řízení 13.575 Kč, 
náklady oprávněného 8.397,40 Kč 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

18) Valorizace smluvního nájemného z bytů (24/R39/18) 

schvaluje uplatnění valorizace smluvního nájemného z bytů v majetku města s platností od 01.07.2024 
     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

19) Pronájem bytu DPS – Ř a (24/R39/19) 

schvaluje pronájem bytu  č. , , Horažďovice (DPS) , N , 
Horažďovice  na dobu neurčitou s platností od 01.06.2024 za nájemné ve výši 41,23 Kč/m2 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

20) Pronájem bytu DPS –  (24/R39/20) 

schvaluje pronájem bytu č. , , Horažďovice (DPS) , 
N  na dobu neurčitou s platností od 01.06.2024 za nájemné ve výši 41,23 Kč/m2 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
    

21) Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření – Ing. Vičar (24/R39/21) 

schvaluje uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2024 s Ing. Davidem 
Vičarem, K Remízku 33a, Plzeň, IČO: 62628712. Cena za vykonání přezkoumání hospodaření je 
smluvně stanovena ve výši 59.400 Kč, a to jako cena bez daně z přidané hodnoty 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

 

22) Odměny členů komisí a výborů (nečlenům ZM) za rok 2023 (24/R39/22) 

doporučuje ZM projednat a schválit vyplacení odměn ve formě finančního plnění za rok 2023 členům 
komisí a výborů, nečlenům zastupitelstva města, ve výši uvedené v tabulce jako hrubá odměna 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

23) Poskytnutí dotací z dotačního programu města – příspěvková komise (24/R39/23) 

v rámci dotačního programu města Horažďovice „Podpora volnočasových aktivit a podpora činnosti 
neziskových organizací v roce 2024“ na návrh příspěvkové komise schvaluje poskytnutí dotace 
žadatelům a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace:    

a) Automoto klub Pačejov v AČR, IČO: 43316476, na 45. Invelt Rally Pačejov - tisk brožur, 
dokumentů, kopírování, poštovné, monitorovací systém, hudební produkce, tisk materiálů, vazba 
a kompletace itinerářů, předstartovní show ve výši 20.000 Kč 

b) Tělocvičná jednota Sokol Horažďovice, IČO: 48353175, pro oddíl nohejbalu na cestovné, 
náklady na rozhodčí, pronájmy, sportovní a technické vybavení, pro oddíl stolního tenisu na 
cestovné, nocležné, technické vybavení, sportovní vybavení pro mládež, Velkou cenu Horažďovic 
ve výši 35.000 Kč 

c) Miloslav Svatoš, , na celoroční sportovní výzvu Houba Challenge – pronájmy 
sportovišť, dopravu osob, sportovní pomůcky, poháry a medaile ve výši 20.000 Kč 

d) KČT, odbor Horažďovice, IČO: 75052695, na dopravu na celodenní výlet s turistickým pochodem 
ve výši 3.000 Kč 

e) Josef Rendl, , na startovné ve sportovní střelbě ve výši 1.000 Kč 

f) Fotbalový klub Horažďovice, z.s., IČO: 69981981, na pronájmy sportovišť a tělocvičen, startovné 
na turnajích, nákup sportovních pomůcek ve výši 40.000 Kč 



 5 

g) Tenis klub Horažďovice, z.s., IČO: 61785377, na nákup tenisových míčků, úhradu registrací 
hráčů na tenisovém svazu, pronájem haly, nákup antuky, vybavení klubu, sportovního vybavení 
pro hráče klubu, pohárů a medailí  ve výši 35.000 Kč 

h) TJ Sport Horažďovice, IČO: 47726091, na pronájem tělocvičny, školení trenérů, nákup pomůcek 
na cvičení ve výši 40.000 Kč 

i) Motokros klub Horažďovice v AČR, IČO: 64864332, na zabezpečení závodu AMA CUPU 2024 
(časomíra a lékařské zajištění) ve výši 7.000 Kč 

j) Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ Komenského Horažďovice, pobočný spolek, IČO: 
1487442, na nájemné sportovišť (bazén, hala), startovné, sportovní materiál ve výši 50.000 Kč 

k) Zdeňka Charvátová, , pro volejbalový oddíl žen Horažďovice na pronájem 
tělocvičny a ostatních sportovišť ve výši 1.000 Kč 

l) Petr Řepík, , na dopravné na zápasy v šipkách ve výši 1.000 Kč   
m) Tyjátr Horažďovice z. s., IČO: 64388883, na autorské poplatky, realizaci divadelní výpravy, nájem 

(sklad kulis), obnovu a pořízení nových výprav k loutkoherecké činnosti ve výši 35.000 Kč 

n) Ševčíkův institut, z.s., IČO: 7937156 na Festival Otakara Ševčíka 2024 – umělecké honoráře, 
technické zajištění, úprava webových stránek, náklady na propagaci, grafické práce ve výši 50.000 
Kč 

o) Junák – český skaut, středisko Prácheň, z. s., IČO: 43312161, na pořízení 2 ks dřevníků, 
nájezdy na přívěs ve výši 32.000 Kč 

p) Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Prácheň Horažďovice, IČO: 66344701, na  solární elektrické 
osvětlení, elektrické kabely, hliníkové schůdky, nářadí, materiál na výstavbu hlídkové věže, 
laminátor, skartovací stroj, banery, suvenýrové skleničky H50 ve výši 45.000 Kč 

q) Spolek přátel Komušína, IČO: 6482571, na provoz kulturních a sportovních akcí, materiály, 
potřeby pro vzdělávací akce, provozní náklady ve výši 5.000 Kč 

r) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebomyslice, IČO: 426954, na nákup technického 
vybavení, sportovního vybavení a outdoorového nábytku ve výši 15.000 Kč 

s) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horažďovice, IČO: 18236278, na dopravu na soutěže, 
vstup do bazénu, kancelářské potřeby, poháry a medaile, ceny na soutěž, kávovar, L profil 30x30x2 
ve výši 25.000 Kč 

t) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Komušín, IČO: 65579143, na zajištění dětského dne, 
stavění máje, Mikulášské nadílky ve výši 5.000 Kč 

u) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Boubín, IČO: 65579101, na opravu zásahového vozu 
ARO M461 – nákup nových pneumatik, oprava sedaček, výroba nové autoplachty, opravu řízení 
ve výši 20.000 Kč 

v) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horažďovická Lhota, IČO: 65579127, na nákup židlí pro 
kulturní místnost ve výši 14.000 Kč 

w) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veřechov, IČO: 65579178, na dětský karneval – nákup 
cen, dětský den – nákup cen, dokoupení výstroje pro ženské hasičské družstvo ve výši 15.000 Kč 

x) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Týnec, IČO: 64864511, na nákup technického vybavení 
pro mládež ve výši 2.000 Kč 

y) Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Horažďovice, IČO: 62633074, na nákup 
plemenných včelích matek, léčiv pro včely, úhradu přednášky a cestovného na přednášku ve výši 
7.000 Kč 

z) Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Veřechov, IČO: 64388654, na nákup cukru ve 
výši 3.000 Kč 

aa) Myslivecký spolek Prácheň Horažďovice, IČO: 61784915, ekologická osvěta, podpora kroužku 
Mladý myslivec, oprava a výroba krmicích zařízení, opravy světelných ohradníků, dárky na dětský 
den, nájem honitby, el. energii ve výši 12.000 Kč 



 6 

bb) Myslivecký spolek Myť Třebomyslice, IČO: 47730811, na nákup obilí k přikrmování zvěře, 
nájem honitby, pachová pěna ve výši 3.000 Kč 

cc) Spolek občanů Horažďovic - Předměstí, IČO: 02380307, na provoz a údržbu sportovního areálu 
a zajištění kulturních akcí – antuka na tenisový kurt, policové kovové regály, tenisové vybavení, 
elektřina, voda, benzín do sekačky, barvy, ředidlo, štětce, postřik, májka, dětský den, drakiáda, 
halloweenská párty ve výši 15.000 Kč 

dd) Svaz zdravotně postižených – Šumava – Klub Horažďovice, IČO: 72053526, na činnost spolku 
– autobusová doprava na výlet, rekondice, masáže, pedikúra ve výši 15.000 Kč    

ee) Spolek rodáků a příznivců Horažďovic, města pod starobylou Práchní, z.s., IČO:  72060620, 
na činnost spolku – doprava na autobusové zájezdy ve výši 15.000 Kč  

ff) Klub vojenské historie – Oddíl polního četnictva Horažďovice z.s., IČO: 14432170, na pivní 
sety (lavice, stoly) ve výši 5.000 Kč 

gg) KČT, oblast Plzeňského kraje, IČO: 45331995, pro značkařský obvod Sušice - na obnovu 
turistického značení v okolí města Horažďovice – značkařské příkazy pro obnovu trasy, potřeby 
pro značkaře ve výši 2.000 Kč 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

24) Poskytnutí dotace z rozpočtu PK – Obnova turistických informačních systémů (24/R39/24) 

schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 
programu „Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2024“ mezi 
městem Horažďovice a Plzeňským krajem ve výši 60.000 Kč na projekt „Obnova turistických 
informačních systémů“  

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
    

25) Jmenování zástupců zřizovatele do školských rad (24/R39/25) 

jmenuje na základě § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školské rady za 
zřizovatele – Ing. Hana Kalná, Ing. Romana Šmrhová, Bohuslava Kodýdková pro školskou radu při ZŠ 
Komenského a ZŠ Blatenská 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

 

26) Provoz školní družiny při ZŠ Blatenská (24/R39/26) 

bere na vědomí  provoz školní družiny při ZŠ Blatenská od 01.07.2024 do 12.07.2024 a od 19.08.2024 
do 23.08.2024, protože byla splněna podmínka minimálního počtu 20 přihlášených žáků 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK 

 

27) Povolení konání akce Den dětí 2024 – park Ostrov (24/R39/27) 

schvaluje konání akce Den dětí dne 01.06.2024 v parku Ostrov s podmínkou, že aktivity v prostoru 
anglického parku budou naplánovány mimo plochy osázené květinovou výsadbou a odpovědnost za 
případné škody přebírá organizátor 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

28) Poskytnutí dotace z rozpočtu PK – vybavení a opravy JPO města HD (24/R39/28) 

schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje  do rozpočtu města Horažďovice celkově 
ve výši 90.000 Kč (z toho JPO III SDHO Horažďovice 30.000 Kč, JPO V Boubín 30.000 Kč, JPO 
V Komušín 30.000 Kč) a schvaluje uzavření smluv mezi Plzeňským krajem a městem Horažďovice o 
poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu „Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Plzeňského kraje v roce 2024 - Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS   
 

29) Uzavření a změna provozní doby knihovny – prázdninový provoz (24/R39/29) 

schvaluje uzavření Městské knihovny Horažďovice v době od 29.07.2024 do 09.08.2024 a změnu 
provozní doby knihovny o  letních prázdninách dle předloženého návrhu 

     - za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK  
 

30) Šumavská – veřejné osvětlení – dodatek ke smlouvě (24/R39/30) 



 7 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Šumavská – veřejné osvětlení“ 
uzavřené s Janem Sládkem, Velenovy 97, jehož předmětem je změna rozsahu díla a navýšení ceny o 
94.291,86 Kč + DPH 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

31) Rozšíření úklidových služeb v Městském zdrav. zařízení – dodatek ke smlouvě (24/R39/31) 

schvaluje uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o dílo na provedení čisticích a úklidových prací v čp. 311, 
jehož předmětem je rozšíření úklidových prací o prostor před hlavním vchodem a to jednorázovým 
generálním úklidem za cenu 1.200 Kč + DPH a dále pravidelným týdenním úklidem za cenu 190 Kč + 
DPH 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

32) Veřejnosprávní kontrola  MŠ a ZUŠ (24/R39/32) 

v záležitosti příspěvkových organizací:  
a) bere na vědomí protokol o kontrole - Křesťanská mateřská škola DUHA, Horažďovice, 

příspěvková organizace  (čj. MH/04664/2024), Mateřská škola Na Paloučku, Horažďovice, 
příspěvková organizace (čj. MH/05538/2024) a Základní umělecká škola Horažďovice, 
příspěvková organizace (čj. MH/07058/2024) 

b) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Křesťanská mateřská škola DUHA, 
Horažďovice, příspěvková organizace za rok 2023, IČO: 75005565 a ukládá  zisk ve výši 32.352,78 
Kč převést do rezervního fondu příspěvkové organizace 

c) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Mateřská škola Na Paloučku, 
Horažďovice, příspěvková organizace za rok 2023, IČO: 75005280 a ukládá  ztrátu ve výši 191,53 
Kč pokrýt z prostředků rezervního fondu příspěvkové organizace tvořeného ze zlepšeného 
výsledku hospodaření z předchozích let 

d) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Základní umělecká škola 
Horažďovice, příspěvková organizace za rok 2023, IČO: 71294929 a ukládá  zisk ve výši 56.577,36 
Kč převést do rezervního fondu příspěvkové organizace 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK 
 

33) Termíny jednání RM a ZM (24/R39/33) 
schvaluje: 

 termíny jednání RM:   10.06.2024 ve  14:00 hod. 

      24.06.2024 ve  14:00 hod. 

      15.07.2024 ve  14:00 hod. 

      29.07.2024 ve  14:00 hod. 

      12.08.2024 ve  14:00 hod. 

      26.08.2024 ve  14:00 hod. 

 

     termín jednání ZM:  24.06.2024 v  18:00 hod. 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   
 


